
 

 
191013 

お得意様各位 
2019 年11 月

包装および使用期限変更のご案内 

 
 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび標題製品の包装および使用期限を変更させて頂くことになりましたので、ご案内申し上げます。 

変更についてのご理解と、より一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．変更内容 

（１）容器形状・製品ラベル等を変更します。 

変 更 前 変 更 後 

500mL 

 
 

容器寸法：66mm（縦）×66mm（横）×186mm（高さ） 減容容器 

 

 
 

容器寸法：66mm（縦）×66mm（横）×187mm（高さ） 減容容器 

10L 
 

  
容器寸法：148mm（縦）×289mm（横）×342mm（高さ） 

 

  
コック+添付文書 

 

 

  

容器寸法：170mm（縦）×265mm（横）×340mm（高さ） 

 

  
コック+添付文書 

※製品に 包装変更品 使用期限変更品 の表示を行います。 

 

製品ラベル 製品ラベル封緘テープ



 

 
191013 

（２）500mL包装の外装ケースを専用ケースから共用ケースへ変更し、サイズを変更します。 

変 更 前 変 更 後 

天面         正面 

 
 

275×342×195mm 
 

※上記の図はイラストです。実物は段ボールですので 

色調は異なります。 

        天面               正面 

 
 

276×343×201mm 
 

※外装ケースに 包装変更品 使用期限変更品 の表示を行います。

※製品名・ロット番号等必要な情報は外装ケースに貼り付ける 
ラベルにすべて記載しております。 

※梱入数は変更ありません。 

 

（３）10L包装の容器変更に伴い、外装ケースサイズを変更します。（梱入り数に変更はありません） 

変 更 前 変 更 後 

298×315×351mm 276×347×357mm 

※外装ケースに 包装変更品 使用期限変更品の表示を行います 

 

（４）使用期限を変更します。 

変 更 前 変 更 後 

5年 3年 

※現在、市場に流通している各製品（変更前品）は引き続き使用期限までご使用頂けます。 

※使用期限の変更により、今後出荷される製品については、既に市場に流通している製品の使用期限よりも短くなる場合がございます。 

ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．変更ロットと出荷予定時期 

製品名 包装 
商品 

コード 

統一商品 

コード 

変更ロット 

（使用期限） 
出荷予定時期 

消毒用エタノール｢NP｣ 

500mL 05361 190-05361-9 19P01(2022 /9) 2019 年12 月中旬

10L 05365 190-05365-7 19P02 (2022 /9) 2020 年1 月 

※出荷時期につきましては、若干の差異があると存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。                     以 上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 


